

Item	Descripción	u	Cantidad	Costo unitario	Costo Parcial	Costo por Rubro
1	TRABAJOS PRELIMINARES					\$645.760,82
1.1	Cartel de Obra	Gl	1,00	40.700,00	40.700,00	
1.2	Obrador	Gl	1,00	280.789,27	280.789,27	
1.3	Memoria Técnica y Planos	Gl	1,00	94.518,61	94.518,61	
1.4	Permiso de Obra	U.	1,00	229.752,93	229.752,93	
2	MOVIMIENTO DE SUELO E INSTALACIÓN DE CABLES					\$10.826.806,54
2.1	Excavación y compactación del terreno	m	600,00	2.530,00	1.518.000,00	
2.2	Provisión de cable	m	1800,00	3.601,19	6.482.141,82	
2.3	Tendido de los conductores	m	600,00	2.501,11	1.500.664,72	
2.4	Cierre de zanjas	m	600,00	2.210,00	1.326.000,00	
3	PROVISION E INSTALACION DE CELDAS MEDIA TENSIÓN					\$10.074.200,62
3.1	Celdas de media tensión	U	5,00	1.640.000,00	8.200.000,00	
3.2	Trabajos accesorios para la instalación del nuevo sistema de celdas (incluye provisión de combustible para GE)	Gl	1,00	1.874.200,62	1.874.200,62	
4	TRABAJOS FINALES					\$773.586,63
4.1	Limpieza de Obra	Gl	1,00	373.566,63	373.566,63	
4.2	Ensayos de la instalación	Gl	1,00	194.800,00	194.800,00	
4.3	Planos conforme a obra	Gl	1,00	205.220,00	205.220,00	
TOTAL ITEMIZADO *(PRECIOS FINALES IVA INCLUIDO)						\$22.320.354,61